For extreme Power
2
3
VHM-Alufräser 2 Schneiden
VHM-Alufräser 3 Schneiden
VHM-Universalfräser 4 Schneiden
VHM-Inoxfräser 4 Schneiden
VHM-Hartfräser 6-8 Schneiden

L1
mm
L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckface
mm
Preis
CHF
PF1222100-2 2 1,90 6,00 8,00 16,00 57,00 HA 0,050 19,95
PF1222100-3 3 2,90 6,00 8,00 18,00 57,00 HA 0,100 19,95
PF1222100-4 4 3,90 6,00 11,00 18,00 57,00 HA 0,100 19,95
PF1222100-5 5 4,90 6,00 13,00 20,00 57,00 HA 0,100 19,95
PF1222100-6 6 5,90 6,00 13,00 20,00 57,00 HA 0,100 19,95
PF1222100-8 8 7,70 8,00 19,00 26,00 63,00 HA 0,100 23,00
PF1222100-10 10 9,70 10,00 22,00 29,00 72,00 HA 0,100 39,50
PF1222100-12 12 11,70 12,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,100 57,00
PF1222100-14 14 13,70 14,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,100 69,00
PF1222100-16 16 15,50 16,00 32,00 42,00 92,00 HA 0,100 94,00
PF1222100-18 18 17,50 18,00 32,00 42,00 92,00 HA 0,100 106,50
PF1222100-20 20 19,50 20,00 38,00 52,00 104,00 HA 0,100 147,50
L3
L2
L1
D

L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckface
mm
Preis
CHF
PF1222130-2 2 1,90 6,00 8,00 16,00 57,00 HA 0,050 43,00
PF1222130-3 3 2,90 6,00 8,00 18,00 57,00 HA 0,100 43,00
PF1222130-4 4 3,90 6,00 11,00 18,00 57,00 HA 0,100 43,00
PF1222130-5 5 4,90 6,00 13,00 20,00 57,00 HA 0,100 43,00
PF1222130-6 6 5,90 6,00 13,00 20,00 57,00 HA 0,100 43,00
PF1222130-8 8 7,70 8,00 19,00 26,00 63,00 HA 0,100 48,50
PF1222130-10 10 9,70 10,00 22,00 29,00 72,00 HA 0,100 67,50
PF1222130-12 12 11,70 12,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,100 104,50
PF1222130-14 14 13,70 14,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,100 138,50
PF1222130-16 16 15,50 16,00 32,00 42,00 92,00 HA 0,100 165,50
PF1222130-18 18 17,50 18,00 32,00 42,00 92,00 HA 0,100 227,00
PF1222130-20 20 19,50 20,00 38,00 52,00 104,00 HA 0,100 240,00
L3
L2
L1
D

mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckface
mm
Preis
CHF
PF1322100-3 3 2,70 6,00 8,00 13,00 57,00 HA 0,100 29,95
PF1322100-4 4 3,70 6,00 11,00 17,00 57,00 HA 0,100 29,95
PF1322100-5 5 4,70 6,00 13,00 19,00 57,00 HA 0,100 29,95
PF1322100-6 6 5,70 6,00 13,00 19,00 57,00 HA 0,200 29,95
PF1322100-8 8 7,40 8,00 21,00 25,00 63,00 HA 0,200 34,50
PF1322100-10 10 9,20 10,00 22,00 30,00 72,00 HA 0,200 59,95
PF1322100-12 12 11,00 12,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 85,00
PF1322100-14 14 13,00 14,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 103,50
PF1322100-16 16 15,00 16,00 36,00 42,00 92,00 HA 0,200 149,50
PF1322100-18 18 17,00 18,00 36,00 42,00 92,00 HA 0,200 195,00
PF1322100-20 20 19,00 20,00 41,00 52,00 104,00 HA 0,200 235,00
L3
L2
L1
D

mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckface
mm
Preis
CHF
PF1322130-3 3 6,00 2,70 8,00 13,00 57,00 HA 0,100 39,95
PF1322130-4 4 6,00 3,70 11,00 17,00 57,00 HA 0,100 39,95
PF1322130-5 5 6,00 4,70 13,00 19,00 57,00 HA 0,100 39,95
PF1322130-6 6 6,00 5,70 13,00 19,00 57,00 HA 0,200 39,95
PF1322130-8 8 8,00 7,40 21,00 25,00 63,00 HA 0,200 44,50
PF1322130-10 10 10,00 9,20 22,00 30,00 72,00 HA 0,200 69,95
PF1322130-12 12 12,00 11,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 99,95
PF1322130-14 14 14,00 13,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 124,50
PF1322130-16 16 16,00 15,00 36,00 42,00 92,00 HA 0,200 167,50
PF1322130-18 18 18,00 17,00 36,00 42,00 92,00 HA 0,200 215,00
PF1322130-20 20 20,00 19,00 41,00 52,00 104,00 HA 0,200 261,00
L3
L2
L1
D

mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckface
mm
Preis
CHF
PF1312130-6 6 5,70 6,00 13,00 19,00 57,00 HA 0,200 45,50
PF1312130-8 8 7,40 8,00 21,00 25,00 63,00 HA 0,200 50,00
PF1312130-10 10 9,20 10,00 22,00 30,00 72,00 HA 0,200 78,00
PF1312130-12 12 11,00 12,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 112,00
PF1312130-14 14 13,00 14,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,200 185,00
PF1312130-16 16 15,00 16,00 36,00 42,00 92,00 HA 0,200 189,00
PF1312131-16 16 15,00 16,00 36,00 42,00 92,00 HB 0,200 189,00
PF1312131-20 20 19,00 20,00 41,00 52,00 104,00 HB 0,200 290,00
L3
L2
L1
D

mm
L2
mm
L3
mm
Schaft-
form
 HA /
HB
Eckradius
mm
Preis
CHF
PF3423260-6 6 5,80 6,00 13,00 19,00 57,00 HA 0,500 53,50
PF3423260-8 8 7,70 8,00 21,00 25,00 63,00 HA 0,500 65,00
PF3423260-10 10 9,70 10,00 22,00 30,00 72,00 HA 0,500 85,00
PF3423260-12 12 11,60 12,00 26,00 36,00 83,00 HA 0,500 111,00
PF3423260-16 16 15,50 16,00 36,00 42,00 92,00 HA 1,000 180,00
PF3423260-20 20 19,50 20,00 41,00 52,00 104,00 HA 1,000 270,00
L3
L2
L1
D

28
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-1.0 1 4 8 55 HA 41.50
PB2213450-1.1 1.1 4 12 55 HA 41.50
PB2213450-1.2 1.2 4 12 55 HA 41.50
PB2213450-1.3 1.3 4 12 55 HA 41.50
PB2213450-1.4 1.4 4 12 55 HA 41.50
PB2213450-1.5 1.5 4 12 55 HA 41.50
PB2213450-1.6 1.6 4 16 55 HA 41.50
PB2213450-1.7 1.7 4 16 55 HA 41.50
PB2213450-1.8 1.8 4 16 55 HA 41.50
PB2213450-1.9 1.9 4 16 55 HA 41.50
PB2213450-2.0 2 4 21 57 HA 41.50
PB2213450-2.1 2.1 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.2 2.2 4 21 57 HA 39.50
L3
L1
D
1

Gerade Hauptschneide
29
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-2.3 2.3 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.4 2.4 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.5 2.5 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.6 2.6 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.7 2.7 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.8 2.8 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-2.9 2.9 4 21 57 HA 39.50
PB2213450-3.0 3 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.1 3.1 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.2 3.2 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.3 3.3 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.4 3.4 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.5 3.5 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.6 3.6 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.7 3.7 6 28 66 HA 38.50
PB2213450-3.8 3.8 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-3.9 3.9 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.0 4 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.1 4.1 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.2 4.2 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.3 4.3 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.4 4.4 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.5 4.5 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.6 4.6 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.7 4.7 6 36 74 HA 38.50
PB2213450-4.8 4.8 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-4.9 4.9 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.0 5 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.1 5.1 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.2 5.2 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.3 5.3 6 44 82 HA 38.50
30
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-5.4 5.4 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.5 5.5 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.6 5.6 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.7 5.7 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.8 5.8 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-5.9 5.9 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-6.0 6 6 44 82 HA 38.50
PB2213450-6.1 6.1 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.2 6.2 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.3 6.3 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.4 6.4 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.5 6.5 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.6 6.6 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.7 6.7 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.8 6.8 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-6.9 6.9 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.0 7 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.1 7.1 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.2 7.2 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.3 7.3 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.4 7.4 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.5 7.5 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.6 7.6 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.7 7.7 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.8 7.8 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-7.9 7.9 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-8.0 8 8 53 91 HA 43.00
PB2213450-8.1 8.1 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.2 8.2 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.3 8.3 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.4 8.4 10 61 103 HA 50.00
31
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-8.5 8.5 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.6 8.6 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.7 8.7 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.8 8.8 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-8.9 8.9 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.0 9 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.1 9.1 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.2 9.2 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.3 9.3 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.4 9.4 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.5 9.5 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.6 9.6 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.7 9.7 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.8 9.8 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-9.9 9.9 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-10.0 10 10 61 103 HA 50.00
PB2213450-10.1 10.1 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.2 10.2 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.3 10.3 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.4 10.4 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.5 10.5 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.6 10.6 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.7 10.7 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.8 10.8 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-10.9 10.9 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.0 11 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.1 11.1 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.2 11.2 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.3 11.3 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.4 11.4 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.5 11.5 12 71 118 HA 72.00
32
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-11.6 11.6 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.7 11.7 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.8 11.8 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-11.9 11.9 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-12.0 12 12 71 118 HA 72.00
PB2213450-12.1 12.1 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-12.2 12.2 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-12.4 12.4 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-12.5 12.5 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-12.6 12.6 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-12.8 12.8 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.0 13 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.1 13.1 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.2 13.2 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.3 13.3 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.5 13.5 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-13.8 13.8 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-14.0 14 14 77 124 HA 99.00
PB2213450-14.2 14.2 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-14.3 14.3 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-14.4 14.4 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-14.5 14.5 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-14.8 14.8 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-15.0 15 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-15.1 15.1 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-15.2 15.2 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-15.3 15.3 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-15.8 15.8 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-16.0 16 16 83 133 HA 123.00
PB2213450-16.2 16.2 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-16.3 16.3 18 93 143 HA 190.00
33
Artikelnummer
D1
mm
D3
mm
L1
mm
L3
mm
Schaftform
 HA / HB
Preis
CHF
PB2213450-16.5 16.5 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-16.8 16.8 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-17.0 17 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-17.3 17.3 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-17.5 17.5 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-18.0 18 18 93 143 HA 190.00
PB2213450-18.5 18.5 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-18.9 18.9 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-19.0 19 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-19.2 19.2 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-19.3 19.3 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-19.5 19.5 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-19.7 19.7 20 101 153 HA 210.00
PB2213450-20.0 20 20 101 153 HA 210.00
34
Werk-
stoff-
gruppe